- 1 -

南京信息工程大学会议纪要

校会纪要〔2019〕13 号

南京信息工程大学 2019 年第十三次
校长办公会纪要

2019年 8月3日上午，李北群校长主持召开校长办公会，

校领导管兆勇、王敦宝、周伟灿、江志红、戴跃伟、胡明保、

张永宏、韦忠平出席会议，有关部门、学院负责人列席相关

议题。现将会议议定事项纪要如下：

一、校庆相关工作

会议听取了发展规划处关于学校和中科院紫金山天文台

合作开展的情况以及获得小行星冠名权的有关情况汇报，讨

论并初步确定了备选小行星及小行星拟用中、英文名称，要

求尽快按流程开展申报工作。

会议听取了发展规划处关于校友联络工作进展情况的

汇报，要求一是高度重视，压实责任，校领导及相关学院结

合自身情况选择对接相关省市区域，全面摸排梳理校友资源，

加快推进校友寻访；二是搭建平台，建立健全各省、江苏各

地市以及相关行业的校友联络群体，凝聚整合校友资源；三

是加大对校友工作的宣传力度，强化对校友群体宣传的创意

感和时效性，增进校友群体的情感认同。

- 2 -

二、暑期发展战略研讨会相关工作

会议听取了党委校长办公室关于暑期发展战略研讨会

准备工作的汇报，研究并确定了议程安排、参会人员等，要

求进一步细化方案，严格执行出勤考核与请假制度，高质量

做好会议筹备工作，切实统一思想，提振精神，确保会议开

出实效。

三、科技产业相关工作

会议听取了科产处关于拟第二批入驻“中国气象谷”

的企业情况汇报，研究并决定在暑期发展战略研讨会期间举

办校企合作签约相关活动，要求进一步加强与国内外知名企

业的联系交流，不断拓展合作路径，深化合作内涵，加快资

源集聚，全面推进“环南信大”知识经济圈建设。

会议听取了科产处关于与华为公司合作进展情况的汇

报，强调了与华为公司开展全面战略合作的重大意义，要求

进一步完善常态化合作机制，全面、快速推进双方在人才培

养、成果转化、智慧校园建设等方面的合作持续走向纵深。

一是加快推进华为“气象一体机”建设，做好数据融合、推

广应用等相关工作，深化信息通信技术和气象产学研用的创

新融合；二是成立华为学院，完善专业课程资源体系，将华

为专项课程纳入学校“优课计划”，通过“专业嵌入、课程

嵌入、学生自愿、社会培训”四位一体的方式，整体推进华

为学院建设；三是与华为公司合作开展智慧校园建设，成立

智慧校园建设领导小组，强化顶层设计，全面推进校园信息

化建设提质升级；四是通过举办华为校园专场招聘会等形式，

- 3 -

彰显校企合作品牌示范效应，探索校企协同育人的创新型人

才培养模式。

会议听取了科产处关于小卫星星座项目工作推进情况

的汇报，同意成立小卫星项目推进工作小组，要求进一步集

成社会各方资源，扎实做好星座项目的运营、推广和应用等

工作。

四、承办第五届中亚气象科技国际研讨会、上合组织气

象灾害防御综合技术培训班相关工作

会议听取了国际教育学院关于承办第五届中亚气象科

技国际研讨会、上合组织气象灾害防御综合技术培训班相关

工作的汇报，要求由国际合作与交流处统筹协调，相关部门

明确职责、加强合作，全力做好会务的组织保障工作。

五、总务有关工作

会议听取了关于近年来学校用水情况和节水工作开展

情况的汇报，要求科学制定节水方案，优化校园节水管理体

系，引导师生落实节水责任，推进先进节水技术应用，有序

推进节约型校园建设，提高办学效益。

会议审议并确定了群英河景观石的安装方案。

六、信息科技大楼设计方案

会议听取了基建处关于信息科技大楼设计方案招标情

况的汇报，研究并确定了相关设计方案，要求进一步完善方

案，科学谋划，有序推进信息科技大楼建设。

七、2019 年博士研究生指导教师招生资格审核情况

会议听取了研究生院关于 2019 年博士研究生指导教师

- 4 -

招生资格审核情况的汇报，要求一是切实推进博士研究生导

师队伍的动态管理机制，强化导师育人职责，对不符合招审

资格要求的博士研究生导师逐一进行书面通知告知提醒；二

是严格执行博士生招生制度，健全学业预警告知制度体系，

提前一年对学习时间临界的博士研究生发送书面预警告知，

提高博士研究生培养质量。

会议通报了关于迎接近期“双一流”建设中期评估专

家入校调研的工作方案汇报，要求高度重视，成立迎评领导

小组，围绕调研内容，进一步细化方案，做好迎评筹备相关

工作。

会议还研究了游泳馆管理等工作。

主持：李北群

出席：管兆勇 王敦宝 周伟灿 江志红 戴跃伟

胡明保 张永宏 韦忠平

列席：蒋元春 郑 伟 周显信 王 军 郭照冰

刘亚平 郭爱民 陈相勤 季 赛 陈海宁

吴 波 章炎麟 郭 杨 耿小雷 刘 伟

李蓓蓓 朱进军 沈 剑 伍宏发 吴鹏飞

苗春生

南京信息工程大学党委校长办公室 2019 年 8 月 3 日印发